
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ADOZIONE PIANO ATTUATIVO AREA RICOMPRESA TRA LE VIE GRAMSCI, 
CIMAROSA, PERGOLESI E RANDACCIO (GIA' PIANO ATTUATIVO EX 9C) Nr. Progr.

Seduta NR.

 16 

18/02/2025

 7 

Data

L'anno DUEMILAVENTICINQUE questo giorno DICIOTTO del mese di FEBBRAIO alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SRIGIROLI GIOVANNI PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SBIONDI SUSANNA ASSESSORE

SRE' VALENTINA ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SDIANESE DANIELE ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il VICESEGRETARIO COMUNALE del Comune, il Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  RIGIROLI GIOVANNI assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 16 DEL 18/02/2025 
 

OGGETTO: 

ADOZIONE PIANO ATTUATIVO AREA RICOMPRESA TRA LE VIE GRAMSCI, 
CIMAROSA, PERGOLESI E RANDACCIO (GIA' PIANO ATTUATIVO EX 9C) 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

- in data 21.02.2024 è divenuto efficace il nuovo P.G.T. del Comune di Busto Garolfo 

nel quale le Norme del Piano delle Regole, all’art. 17, dispongono in merito ai Piani 

Attuativi in vigore, ivi compresi quelli la cui Convenzione, stipulata, risulti pervenuta 

a scadenza all’atto di adozione del P.G.T. stesso, senza che gli interventi edilizi 

previsti siano stati realizzati in tutto o in parte; 

- tali Piani Attuativi sono adeguatamente individuati nelle apposite tavole grafiche del 

Piano delle Regole; 

- per i casi in questione, si dispone la possibilità, da parte della proprietà, di 

reiterazione della validità e rimodulazione delle attuazioni nei modi e nei termini 

stabiliti dall’art. 93 – comma 1ter – della L.R. 12/05 e s.m.i.; 

- tale citato art. 17 prevede, altresì, l’attivazione della procedura di negoziazione 

definita dall’art. 5 delle Norme Tecniche di Attuazione del Documento di Piano; 

Considerato che: 

- in data 09.06.2011 è stata sottoscritta, dalla soc. FUTURA SOCIETA’ 

COOPERATIVA la Convenzione per l’attuazione del Piano Attuativo denominato 

9C, interessante l’area ricompresa tra le vie Gramsci, Cimarosa, Pergolesi, 

Randaccio, avente una validità pari a 10 annI; 

- che in data 31.10.2018 con D. M. n. 371/18 del Ministero dello sviluppo economico, 

è stata decretata la Liquidazione Coatta Amministrativa della soc. FUTURA 

SOCIETA’ COOPERATIVA e che tale provvedimento ha, di fatto, impedito 

l’ultimazione delle opere previste per l’attuazione del Piano Attuativo 9C; 

- in data 09.01.2024 la soc. LA COCCINELLA srl ha comunicato di essere divenuta 

proprietario di tutta l’area costituente il PA 9C;   

- è volontà della stessa soc. LA COCCINELLA srl portare a compimento le opere 

edilizie sia pubbliche che private del Piano stesso, la cui Convenzione risulta 

scaduta; 

- pertanto, la soc. LA COCCINELLA srl, in data 09.01.2024, ha provveduto ad 

attivare la procedura di negoziazione di cui all’art. 5 delle Norme Tecniche di 

Attuazione del Documento di Piano; 

- in data 07.03.2024 si è tenuto l’incontro preliminare ai sensi dell’art. 5 “Criteri e 

procedure di negoziazione” delle Norme Tecniche di Attuazione del Documento di 

Piano del vigente P.G.T.; 

- a seguito del suddetto incontro, in data 20.03.2024, è stata richiesta la 

presentazione dei nuovi elaborati redatti in modo da soddisfare quanto emerso 

durante l’incontro stesso; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 16 DEL 18/02/2025 
 

- in data 27.03.2024 sono pervenuti al Protocollo Comunale, al n. 7606, gli elaborati 

richiesti; 

- in data 17 maggio 2024, visionata, da parte degli uffici competente, la 

documentazione pervenuta in data 27 marzo, con apposita nota prot. 11716, sono 

state evidenziate alcune criticità emerse in sede di esame della stessa; 

- il progetto di nuovo Piano Attuativo è stato visionato dalla Commissione Comunale 

per l’edilizia nella seduta del 07.11.2024 

- in data 02.12.2024 – prot. 26118, la soc. LA COCCINELLA srl ha provveduto alla 

presentazione degli elaborati definitivi da sottoporre ad approvazione finale, sulla 

base delle varie richieste formulate dall’Amministrazione Comunale nell’ambito 

dell’iter istruttorio attivato 

Considerato altresì che: 

- che tali elaborati sono stati visionati in forma definitiva dagli Uffici competenti (Area 

Territorio ed Area Demanio); 

- per le motivazioni esposte in premessa sussistono tutti gli elementi onde procedere 

alla reiterazione della validità ed alla rimodulazione delle modalità attuative 

dell’intervento, al fine di consentire l’ultimazione dello stesso, consentendo lo 

sviluppo organico del territorio in conformità alle previsioni e disposizioni del PGT 

vigente; 

Ritenuto di dover procedere a una nuova adozione di un Piano Attuativo interessante 

l’area in questione, la cui Convenzione ridetermini tempi, modi ed opere da realizzare; 

Verificato che il progetto di Piano Attuativo presentato dalla soc. LA COCCINELLA srl 

risulta conforme alle Leggi in vigore disciplinanti la materia ed è conforme alle previsioni 

del vigente P.G.T. comunale; 

Considerato inoltre che, ai sensi della Legge Regionale del 12.05.2005, n. 12, art. 14, il 

Piano Attuativo conforme alle previsioni degli atti di PGT è adottato dalla Giunta 

Comunale; 

Vista la Legge n. 1150/42, così come modificata dalla Legge n. 765/67 – art. 28; 

Vista la Legge Regionale n. 12/05 e s.m.i.; 

Visto il parere favorevole relativo alla previsione di realizzazione delle opere di 

urbanizzazione, alla loro quantificazione economica ed alle previsioni della Convenzione 

inerente la realizzazione delle opere in cessione all’Amministrazione Comunale, espresso 

dal Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dal Responsabile 

dell’Area Territorio ed Attività Economiche: 

Visto il Testo Unico degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000 

ed, in particolare, l’art. 48 del predetto T.U.EE.LL., che delinea le competenze della Giunta 

Comunale; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 16 DEL 18/02/2025 
 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Preso atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

 

1. di adottare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte 

integrante e sostanziale della presente, il Piano Attuativo dell’area ricompresa tra le 

vie Gramsci, Cimarosa, Pergolesi e Randaccio (già Piano Attuativo ex 9C la cui 

convenzione risulta scaduta), composto dai seguenti elaborati: 

 

- allegato A – Estratto mappa e visure, PGT e NTA 

- allegato B – Relazione tecnica / relazione art. 5 N.T.A. del D.d.P. 

- allegato C – Computo metrico opere di urbanizzazione 

- allegato D – Schema di Convenzione 

- Tavola 1 – Planimetria aree in cessione, standards, parcheggi e viabilità prevista e 

convenzionata 

- Tavola 2 – Rilievo fotografico 

- Tavola 3 – Planimetria opere convenzionate, planimetria opere eseguite 

- Tavola 4 – Planimetria opere convenzionate, planimetria opere eseguite 

- Tavola 5 – Planimetria proposte adeguamento opere urbanizzazione 

- Tavola 6 – Planimetria aree in cessione, standards, parcheggi e viabilità in variante 

- Tavola 7 – Calcolo SL e SC già edificata con P.d.C. 75/2011, 41/23 e 60/23; 

- Tavola 8 – Planivolumetrico, recinzioni: 

 

2. Di dare atto che l’esecuzione delle opere di urbanizzazione sarà subordinata alle 
condizioni imposte dagli Enti gestori dei vari servizi, nonché all’espletamento delle 
procedure previste dalla normativa vigente in materia di lavori pubblici e sotto il 
diretto controllo dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare di questo Ente; 
 

3. Di dare atto altresì che: 
 

 La presente deliberazione sarà depositata per 15 giorni consecutivi nella 
segreteria comunale, unitamente a tutti gli elaborati; gli atti saranno altresì 
pubblicati nel sito informatico dell’Amministrazione Comunale e del deposito 
e della pubblicazione sul sito informatico dell’Amministrazione Comunale 
sarà data notizia al pubblico mediante avviso all’Albo Pretorio; 

 Durante il periodo di pubblicazione, chiunque ha facoltà di prendere visione 
degli atti depositati e, entro 15 giorni decorrenti dalla scadenza del termine di 
deposito, può presentare osservazioni; 

 Entro 60 giorni dalla scadenza del termine di presentazione delle 
osservazioni, a pena inefficacia degli atti assunti, la Giunta Comunale 
provvederà ad approvare il Piano Attuativo, decidendo, nel contempo, sulle 
osservazioni presentate; 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 16 DEL 18/02/2025 
 

4. Di autorizzare il responsabile dell’Area Territorio ed Attività Economiche agli 
occorrenti adempimenti per dare attuazione a quanto deliberato con il presente atto. 

 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente 
deliberato; 

 Visto il 4° comma dell’art. 134 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 16 DEL 18/02/2025

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

F.to GIOVANNI RIGIROLI F.to DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 del 
Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

COMUNE DI BUSTO GAROLFO, lì 28/02/2025
RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

*** C O P I A ***

Numero Delibera 16 del 18/02/2025

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

ADOZIONE PIANO ATTUATIVO AREA RICOMPRESA TRA LE VIE GRAMSCI, CIMAROSA, PERGOLESI 
E RANDACCIO (GIA' PIANO ATTUATIVO EX 9C)

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

F.to Geom. ANGELO SORMANI

Data   07/02/2025

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).














































































































